
UCHWAŁA NR XXI/195/2021 
RADY GMINY STANISŁAWÓW 

z dnia 24 maja 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność władz Gminy Stanisławów w sprawie utrzymania 
i remontu ulicy Granicznej w miejscowości Pustelnik 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 735) w związku ze skargą, która została przekazana do załatwienia zgodnie 
z właściwością przez Wojewodę Mazowieckiego w dniu 6 maja 2021 r. na bezczynność władz Gminy 
Stanisławów w sprawie utrzymania i remontu ulicy Granicznej w miejscowości Pustelnik Rada Gminy 
Stanisławów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za bezzasadną skargę z dnia 5 maja 2021 roku, która została przekazana Radzie Gminy 
Stanisławów do załatwienia zgodnie z właściwością przez Wojewodę Mazowieckiego w dniu 6 maja 2021 r.  

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne uznania skargi za bezzasadną zawiera uzasadnienie do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do powiadomienia Skarżącego oraz Wojewodę 
Mazowieckiego o sposobie załatwienia sprawy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Waldemar Zbytek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBDD3061-379E-4FB9-9DED-8B908A607D32. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 6 maja 2021 r. do Urzędu Gminy Stanisławów wpłynęło pismo Wojewody Mazowieckiego

przekazujące skargę Mieszkańca Gminy na bezczynność władz Gminy Stanisławów w sprawie utrzymania i

remontu ulicy Granicznej w Pustelniku. Skarżący zarzuca, że droga jest błotnista i całkowicie dziurawa.

Skarżący twierdzi, że 3 lub 2 lata temu Gmina w ramach utwardzenia nawierzchni na tej drodze wysypała

gruz z budowy, były to cegły, pręty i szkło. Po ok. 3 miesiącach po interwencji u Zastępcy Wójta na gruz

zostało wysypane kilka wywrotek żwiru i od tamtej pory nic się nie zmieniło. Zimą ta ulica tylko raz została

odśnieżona. Skarżący zarzuca, że w obecnym momencie droga jest dziurawa pełna kałuż oraz błota, a dziury

sięgają 40 cm głębokości. Mieszkańcy jeżdżąc tą ulic niszczą swoje auta.

W dniu 13 maja 2021 r. odbyło się posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji, która wstępnie

rozpatrzyła skargę.

Podczas posiedzenia Komisji wyjaśnień udzielił p. Andrzej Wiśniewski zatrudniony na stanowisku

pomocy administracyjnej w Urzędzie Gminy Stanisławów, który zajmuje się utrzymaniem dróg. P.

Wiśniewski poinformował, że w lutym 2019 r. ul. Graniczna w miejscowości Pustelnik rzeczywiście w

części została utwardzona gruzem budowlanym, tak aby była przejezdna. Następnie na ten gruz został

wysypany żwir. W pierwszej połowie 2020 r. na odcinku ok. 150 m droga została utwardzona destruktem.

Zarówno w 2019 r. jak i 2020 r. droga była równana w miarę możliwości, a dalsze odcinki były uzupełniane

tłuczniem i gruzem. W 2021 r. z uwagi na częste opady deszczu droga ta jeszcze nie została porównana ani

naprawiona, ale w momencie kiedy pogoda pozwoli prace naprawcze zostaną wykonane. W dniu 7 maja

2021 r. stan drogi został udokumentowany nagraniem. W związku z zarzutem, że dziury sięgają 40 cm

głębokości w dniu 10 maja 2021 r. p. Andrzej Wiśniewski dokonał pomiaru głębokości dziur, co

udokumentował zdjęciami wykonanymi podczas pomiaru. W wyniku dokonanego pomiaru okazało się, że

dziury mają głębokość do kilkunastu centymetrów. Żaden ubytek w drodze (dziura) nie miał 40 cm

głębokości, w przeciwnym razie droga byłaby nieprzejezdna. Ponadto podczas zimy droga była odśnieżana.

W wyniku zebranych faktów oraz wyjaśnień pracownika Urzędu Gminy, Komisja Skarg, Wniosków

i Petycji na posiedzeniu, które odbyło się w dniu 13 maja 2021 r. uznała skargę za bezzasadną i taką

rekomendację przedstawiła Radzie Gminy.

Ostatnie zdanie skargi zostało potraktowane jako skarga na pracownika i skierowane do

Wójta Gminy w trybie art. 231§ 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania

administracyjnego (Dz. U. z 2021r. poz. 735).

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBDD3061-379E-4FB9-9DED-8B908A607D32. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

		2021-05-23T22:00:00+0000
	Polska
	Waldemar Zbytek
	Podpis organu wydającego akt prawny.




